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Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołów z XXXVIII i XXXIX sesji. 

5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 

6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami. 

7. Interpelacje i zapytania. 

8. Uchwały 

a. Nr XL. .2018 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 

2018 – 2020, 

b. Nr XL. .2018 podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu Gminy Miłoradz za rok 2017, 

c. Nr XL. .2018 podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 

2017, 

d. Nr XL. .2018 podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Miłoradz, 

e. Nr XL. .2018 podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działki nr 4/2 położonej 

w obrębie Kończewice do gminnego zasobu nieruchomości. 

f. Nr XL. .2018 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie (zmiana V). 

9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.  

10. Wolne wnioski i oświadczenia. 

11. Zakończenie obrad.  

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel otworzyła XL Sesję Rady Gminy Miłoradz.  
Ad. 2 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel powitała przybyłych Radnych, Wójta Gminy, 
Sołtysów, pracowników urzędu oraz zaproszonych gości (listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 2 i 3 do 
niniejszego protokołu), na podstawie listy obecności radnych stwierdziła prawomocność obrad – na stan 15 
radnych udział w posiedzeniu bierze 15 radnych. 
Ad. 3 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel zapytała, kto z radnych ma uwagi do 
porządku obrad XL Sesji. 
Następnie złożyła wniosek o wprowadzenie w pkt 8h projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 
działalność Dyrektora Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu. Poinformowała, że komisja 
rewizyjna analizowała skargę i przygotowała projekt uchwały. 
Wniosek o wprowadzeniu projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora 
Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu do porządku obrad w głosowaniu jawnym został 
przyjęty jednogłośnie. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Porządek obrad ze zmianą w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 4 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel zapytała, kto z radnych ma uwagi do 
protokołów z XXXVIII i XXXIX Sesji. 
Uwag nie wniesiono. 
Protokoły z XXXVII i XXXIX Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym zostały przyjęte 
jednogłośnie. 
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Ad. 5 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel poinformowała, że nie ma żadnych 
informacji i komunikatów do przekazania.  
Ad. 6 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, o pracy między sesjami w okresie od 26 kwietnia 2018 r. 
do 18 czerwca 2018 r., który stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poprosił o informację jakie akty 
notarialne zostały podpisane. 
Kierownik referatu rozwoju Pani Anna Smolińska stwierdziła, że podpisano akty notarialne, na działki które 
wcześniej zgodę wyraziła rada gminy podejmując stosowne uchwały. Sprzedaż dotyczyła działek w Starej 
Kościelnicy i Miłoradzu. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski ponadto poprosił o informację 
z czyjej inicjatywy zostało zwołane spotkanie w sprawie remontu drogi krajowej nr 22 w Kończewicach. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek stwierdził, że inicjatywa w sprawie spotkania wyszła od mieszkańców. 
Radny Pan Wiesław Mitlewski poprosił o informację w sprawie spotkania z przedstawicielami firmy DINO 
Polska. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek stwierdził, że rozmowy dotyczą położenia nawierzchni asfaltowej na 
całej długości ul. Szkolnej. 
Radna Pani Sylwia Witek poprosiła o informację, czego dotyczyło szkolenie na którym był wójt. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek stwierdził, że tematem szkolenia była promocja gminy. 
Radny Pan Wojciech Langowski poprosił o omówienie spotkania w sprawie współpracy z Gminą radcy 
prawnego oferującego darmowe porady prawne. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że zgłosił się radca prawny oferujący darmowe porady 
prawne dla mieszkańców gminy. Były to rozmowy wstępne i żadnych ustaleń nie podjęto. 
Radny Pan Władysław Strąk stwierdził, że zorganizowany festyn Dni gminy pokrył się z pierwszą komunią 
świętą dzieci naszej gminy i z tego tytułu wiele osób nie mogło przyjść na festyn. Poprosił aby organizując 
imprezy konsultować z księdzem, czy terminy nie pokrywają się z uroczystościami kościelnymi. 
Ad. 7 
Radny Pan Wojciech Langowski poprosił o informację w sprawie konsultacji w sprawie nocnego autobusu. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek wyjaśnił, że konsultacje nie odbyły się, ze względu na brak 
zainteresowania ze strony mieszkańców. 
Radna Pani Mariola Gęsiarz poprosiła o informację w sprawie dzierżawy stawku ppoż w Kończewicach. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że nikt nie dzierżawi stawku w Kończewicach. 
Ad. 8 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel poprosiła Zastępcę Przewodniczącego Rady 
Gminy Miłoradz Pana Tomasza Żuchowskiego o prowadzenie dalszej części obrad. 
a. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt uchwały 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2018 – 2020. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy.  
Uwag nie wniesiono.  
Uchwała Nr XL.240.2018 Rady Gminy Miłoradz z dnia 18 czerwca 2018 roku w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2018 – 2020 w głosowaniu jawnym została przyjęta 
jednogłośnie. 

b. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt uchwały 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 
Miłoradz za rok 2017. 

Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik odczytała Uchwałę Nr 034/g247/R/III/18 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 23 marca 2018 r. w sprawie opinii o sprawozdaniu z 
wykonania budżetu Gminy Miłoradz za 2017 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i 
objaśnieniami. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poprosił o opinie komisje rady 
gminy: 
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• komisja Kultury, Oświaty i Opieki Społecznej – opinia pozytywna, 

• komisja Ekologiczna – opinia pozytywna, 

• komisja Rozwoju Gospodarczego – opinia pozytywna, 

• komisja Rewizyjna – opinia pozytywna, 

• komisja Finansowa – opinia pozytywna. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XL.241.2018 Rady Gminy Miłoradz z dnia 18 czerwca 2018 roku w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdań finansowych oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Miłoradz za rok 2017 w 
głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 

c. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt uchwały 
w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2017. 

Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik odczytała Uchwałę Nr 104/g247/A/III/18 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 29 maja 2018 r. w sprawie opinii wniosku Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Miłoradz o udzieleniu absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu 
za 2017 r. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Uwag nie wniesiono.  
Uchwała Nr XL.242.2018 Rady Gminy Miłoradz z dnia 18 czerwca 2018 roku w sprawie udzielenia 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2017 w głosowaniu jawnym została przyjęta 
jednogłośnie. 

d. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt uchwały w 
sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Miłoradz. 

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy.  
Radny Pan Wojciech Langowski poprosił o opinię komisję Finansową. 
Radny Pan Jarosław Mucha poinformował, że członkowie komisji pozytywnie opiniują projekt uchwały. 
Więcej uwag nie wniesiono.  
Uchwała Nr XL.243.2018 Rady Gminy Miłoradz z dnia 18 czerwca 2018 roku w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia Wójta Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
Obrady opuściła Radna Pani Maria Wiśniewska. 

e. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działki nr 4/2 położonej w obrębie Kończewice do gminnego 
zasobu nieruchomości. 

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XL.244.2018 Rady Gminy Miłoradz z dnia 18 czerwca 2018 roku w sprawie wyrażenia zgody 
na nabycie działki nr 4/2 położonej w obrębie Kończewice do gminnego zasobu nieruchomości w 
głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 

f. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt uchwały 
w sprawie zmian w budżecie (zmiana V). 

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy.  
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik omówiła zmiany: 
TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
W rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 500.000zł 
– środki otrzymane z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, jednocześnie zwiększa się plan wydatków 
majątkowych o kwotę 510.525zł na wykonanie przedsięwzięcia dotyczącego przebudowy ciągu pieszo 
jezdnego w Miłoradzu przy ul. Osiedlowej 7,9,11,13 i 15. W rozdziale tym zmniejsza się również plan 
wydatków bieżących o kwotę 10.525zł. 
 Uwag nie wniesiono.  

Uchwała Nr XL.245.2018 Rady Gminy Miłoradz z dnia 18 czerwca 2018 roku w sprawie zmian w budżecie 
(zmiana V) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
g. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt uchwały 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w 
Miłoradzu. 
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Na obrady powróciła Radna Pani Maria Wiśniewska. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XL.246.2018 Rady Gminy Miłoradz z dnia 18 czerwca 2018 roku w sprawie rozpatrzenia skargi 
na działalność Dyrektora Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu w głosowaniu jawnym 
została przyjęta jednogłośnie. 

Ad. 9 
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania zostały udzielone w pkt 7. 
Ad. 10 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że na remont dróg osiedlowych w Miłoradzu gmina 
otrzymała środki finansowe. Został ogłoszony przetarg i rozstrzygnięcie nastąpi 29 czerwca br. 
Sołtys sołectwa Mątowy Małe Pan Stanisław Sadowski zwrócił się z pytaniem, kiedy zostanie 
wyremontowana droga w Mątowach Małych. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że otrzymaliśmy 40 tys. zł z Urzędu Marszałkowskiego w 
Gdańsku na remont dróg śródpolnych, a nasz udział to 40 tys. zł. Finansowanie ww. zadania to 50/50. 
Radny Pan Krzysztof Milewski poprosił o informację, kiedy zostaną posprzątane części samochodowe 
zalegające na poboczu drogi w Kończewicach. Ponadto poprosił o wykoszenie koło znaku informującego o 
progu zwalniającym, obecnie znak jest niewidoczny. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek wyjaśnił, że zalegające plastikowe części samochodowe zostały 
zgłoszone na Policję. Jeżeli Policja nie znajdzie sprawcy to pracownicy robót publicznych usuną zalegające 
części. 
Radna Pani Grażyna Sadowska poprosiła o informację w sprawie sytuacji w Gminnym Zakładzie Gospodarki 
Komunalnej w Miłoradzu, czy komisja Finansowa zajmowała się tą sprawą. 
Radny Pan Jarosław Mucha stwierdził, że komisja zajęła stanowisko o braku możliwości przekazania 
środków finansowych, mając na uwadze brak środków finansowych w budżecie gminy. 
Radna Pani Grażyna Sadowska poprosiła o informację w sprawie dofinansowania remontu świetlicy 
wiejskiej w Mątowach Wielkich. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek wyjaśnił, że brak jest środków finansowych w budżecie gminy. Stwierdził, 
że będą prowadzone rozmowy z wykonawcą w sprawie wydłużenia terminu płatności. 
Ad. 11 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel podziękowała obecnym za udział w obradach 
i ogłosiła zakończenie obrad XL Sesji Rady Gminy Miłoradz. 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

/-/ Dominika Wróbel 


